quod alia quædam Universitates hac Jurisdictione careant, id fortasse factum est, quia Jurisdictio Jure competens in foundationis limine, vel postea autoritate, & ordinationibus Principum restricta fuit; potest enim Princeps Juri communi derogare per sua Statuta, ut in confesso est apud omnes. Cætera, quæ ab alijs obijciuntur, vim non habent; quia pleraque in Clericis, & Militibus, specialis fori privilegio munitis, solvi debent.

117 Dub. 6. an si Studiosus alibi delinquit, & in loco Studiorum reperitur, ad locum delicti remittendus sit? *iv.* negativè ex unanimi DD. sententia; nam teste P. Friderich de for. compet. edit. 2. n. 367. vix est, qui contrarium asserat.

Major difficultas est, an Studiosus ex loco delicti remittendus sit ad Forum Academicum? Dissentiunt enim DD. nam 1. Bald. Accurs. Vultejus, & alij apud Ummium *Process. judic. D. 4. n. 66.* exstinguunt omne privilegium tolli per delictum, adeoque facinororum Scholarem ibi conveniendam esse, ubi deliquit.

2. König hic n. 52. vult attendendum ad privilegia cujuslibet Academiae, & ad eorum, qui illas fundarunt, & privilegia datarunt, mentem; quia hi Jurisdictionem Universitatibus, à Jure communi concessam, aliquando restringunt, vel ampliant.

3. Et communius DD. ut Engl hic n. 29. Friderich n. 367, Schmier de judic. c. 3. n. 243. observant, docent, nisi aliud alicubi receptum sit, delinquentem Studiosum ad locum Academiae, si petatur, vel ipse petat, remittendum esse; videtur enim hoc clarè decisum *Auth. habita cit.* ubi Imperator, *Decernimus*, inquit, *ut nullus de cætero tam audax inveniat, qui aliquam Scholaribus injuriam inferre præsumat, nec ob alterius cujuscumque Provincia delictum, sive debitum -- aliquando damnatum ipsi inferat*, ubi notanda maxime sunt verba, *Ob alterius cujuscumque Provincia delictum*, quibus significatur, in quocumque loco deliquerit, non tamen ibi, sed coram Magistratu Academico conveniendum esse. *Conf.* exemplo militum, qui alibi delinquentes ad suum Judicem remittuntur *l. de militibus 9. ff. de custod. & exhib. reor.* nisi sint desertores militiae *l. desertorem 3. princ. ff. de re milit.*

Neque obstat, quod Jus petendi remissionem Studiosi alibi delinquentis quibusdam Academicis in specie sit concessum; nam per ejusmodi concessionem non tam privilegium novum indultum, quam id, quod Jure communi concessum est, declaratum censeri debet.

118 Dub. 7. an ita remitti ad instantiam Rei, vel Senatûs Academici debeat etiam is, qui à Judice loci delicti commissi, vel celebrati contractus per citationem præventus, & postea punitus factus Scholaris est? Affirmant Bologn. in *Auth. habita cit. n. 220.* Rebuff. de privileg. Scholar. privil. 153. Horat.

Lucius simili *tr. privil. 66.* quos citat, & sequitur Barb. in *l. si quis posteaquam 7. ff. de judic. n. 113.* ex ratione, quia privilegium fori specialis *Auth. cit.* Scholaribus ob bonum publicum, ad cujus conservationem, & promotionem bonarum artium studia per se tendunt, indultum est.

Sed respondendum est negativè, ut rectè Oliva for. *Eccl. p. 3. q. 33. n. 45.* & P. Wiest hic n. 199. notant, & dicendum tali casu Judicem adversus ita præventum posse Judicium inchoatum prosequi etiam, postquam is in Scholarium numerum, & matriculam relatus est. Ratio est, quia, ut infra n. 142. dicam, præventionis effectus non impeditur per superveniens privilegium, etiam moru proprio concessum à Principe, nisi id exprimat. *Conf.* à pari cum Clerico, qui si ante Clericatum per citationem præventus fuit à Judice Sæculari, coram illo respondere usque ad causæ definitionem debet.

Ad Argumentum Adversariorum patet retorasio in Clericis, quibus privilegium fori specialis non minùs intuitu boni publici concessum est, ut colligitur ex *c. si diligenti 12. h. tit.* & tamen, ut modò dictum est, præventionis effectum non impedit, quod huic in ejus concessione derogatum non sit. Igitur cum æquè parum per *Auth. cit.* derogatum sit præventionis effectui, hic pariter, superveniente privilegio fori Academici, non impediatur.

Dub. 8. An Academico Magistratui competat Jurisdictio in Clericos litterarum Studiosos? Affirmant Gilken in *Auth. habita cit. n. 22.* Escobar de Pont. *Reg. Jurisd. c. 33. n. 12.* Mendo *jur. Academ. l. 1. q. 21. n. 468.* allegantes pro hoc *Auth.* Sed perperam, nisi ostendant eam Constitutionem canonizatâ esse; cum enim illa Imperialis duntaxat sit, per illam privilegium fori Ecclesiastici Scholaribus Clericis tolli non potuit.

Quare utendum est distinctione, an Magistratus Academicus omnino constet ex Sæcularibus, an verò, ut Catholicae Universitates consueverunt, sit Corpus mixtum ex Clericis, & Sæcularibus. *Si primum*, Magistratui Academico Sæculari Jurisdictio nulla in Clericos Scholares competit ob privilegium Clericale, quod eosdem ab omni Magistratu purè Sæculari eximit. *Si secundum*, Magistratus Academicus aliquando Jurisdictionem in Clericos Scholares exercet: sed hoc contra Jus commune; nam Jure communi subjacent Episcopo loci Ordinario, qui eodem Jure fundatam Jurisdictionem in Clericos omnes suæ Diocesis habet, nisi speciali Jure ab hac exempti sint. Hinc ut in eodem Magistratu Academicus, etiam qui mixtum Corpus ex Clericis & Laicis constituit, Jurisdictionem exercere possit, necesse est, ut eam vel privilegio Apostolico, vel concessione Episcopi in limine foundationis, vel præscriptione Canonica, vel transactione, aut sen-

sententiâ Judicis, quæ in rem judicatam tran-
sijt, aut arbitratorum pronuntiatione sit conse-
cutus; nam his solum modis Clerici alterius,
quàm sui Ordinarij, Jurisdictioni subduntur.

Difficultas est, an Jurisdictionem hanc
in Corpore mixto extra Senatium Academi-
cum in Clericos exercere possit solus Rector,
si iste sit Sæcularis? Negat Abb. in c. si diligenti.
12. h. tit. n. 27. Et seq. quem citat, & sequitur
Colendissimus Antecessor meus P. Melchior
Friderich p. m. de for. comp. edit. 2. n. 371.
quod agnovisse etiam videtur Serenissimus E-
lector Bavarie in Decreto, quod emanavit
1642. 26. Martij, ubi sanxit, ut casu, quo sub
Rectoratu alicujus Professoris conjugati casus
contingeret, quem ex defectu, & incapaci-
tate Jurisdictionis hujusmodi Rector non
posset decidere, causam alicui Professori Cle-
rico (dummodo iste Rectorabilis sit) com-
mitteret decidendam. Et videtur hoc ip-
sum probare ratio; quia generaliter Laico in
Clericum Jurisdictioni nulla competit, nisi data
illa eidem sit à Summo Pont. hanc autem
datam in casu præsentis esse non conitat. Ve-
rùm de his alibi forsan.

Dub. 9. quandonam amittatur Privile-
gium Fori Academici? 1. amittitur
discessu ab Academia animo non redeundi;
si de hoc animo non sufficienter constat, pri-
vilegium fori Academici à Scholaribus non
amittitur, nisi ab Academia abfuerint quin-
quennio; quia intra hoc tempus censetur adhuc
reineri animus revertendi, præsertim si Exa-
men ultimum nondum subierunt, aut Gra-
dum litterarium susceperunt. Bald. Gomez.
Bartol. Salicet. Perez, & alij, quos allegat P.
Friderich. de for. comp. edit. 2. n. 370. 2.
Si Scholaris committat crimen, in quod per
Statuta Academica lata est poena privationis
fori Academici. P. Friderich. cit. n. 377. 3.
Si à Vidua, vel pupillo conveniatur, ut volunt
Bald. in Auth. cit. n. 61. Et 62. Oldendorp. de
jur. singular. Ummius D. 4. th. 12. n. 66. &
communiter DD. 4. Si non habeat re-
quisita n. 113. 5. Si conveniatur de re-
bus, quas extra locum, in quo est Academia,
aliâ, quàm Studiorum contemplatione, e. g.
propriarum rerum componendarum causâ,
tractat. Vultejus ad l. un. C. in quib. reb. mi-
litant. Ummius n. 66. cit. in fin. quod tamen alij
negant.

Facilius privilegium fori Academici a-
mittunt ij, qui non sunt Scholares; nam Vi-
dua Academici præter causas allegatas illud
amittit etiam per secundas nuptias contractas
cum alio, qui non est Academicus; Filij illo-
rum, quando exeunt ex patria potestate; Offi-
ciales Academiae, quando officium suum di-
mittunt; quia privilegio hoc non ratione per-
sonæ, sed officij duntaxat gaudent.